



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2020/DD/02138 Del: 24/08/2020 Esecutivo da: 25/08/2020 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità, Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili

OGGETTO:

Riqualificazione di piazza delle Cure.

Affidamento dell'incarico di collaudatore tecnico amministrativo all'ARCH. ALBERTO MIGLIORI.

CIG ZAB2DE9AD1

C.O. 130130, 170280 170400 -

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 11/11/2019, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) aggiornato per il triennio 2020-2022;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019 avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2020 ed il bilancio pluriennale 2020-2022;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 22/04/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 648 del 22/12/2017 é stato approvato il progetto esecutivo relativo alla esecuzione dei lavori di “**Riqualificazione di piazza delle Cure**” CUP **H14E14000890007 C.O. 130130, 170280 170400** per la spesa complessiva di € 2.796.250,00, finanziato mediante trasferimento di fondi regionali come previsto nel PTI 2017/2019;
- con Determinazione Dirigenziale n. n. 2461 del 17/04/2018 è stata aggiudicata definitivamente, a seguito di procedura aperta di cui all'art. 36, comma 2 lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'esecuzione dei lavori di cui trattasi, fatto salvo l'esito positivo dei controlli di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla costituenda RTI CAROMAR S.r.l. e ZANINI ANTONIO, che ha presentato un'offerta con ribasso d'asta del 26,382% sull'importo posto a base di gara e sono stati approvati i verbali di gara;
- con Determinazione Dirigenziale n. 3618 del 02/07/2018 sono stati assunti gli impegni relativi ai lavori di cui trattasi;
- in data 02/07/2018 è stato stipulato il contratto per l'esecuzione dei lavori di cui trattasi;
- in data 08/08/2018 sono stati consegnati i lavori;

- con Determinazione Dirigenziale n. 3003 del 15/05/2020 è stato approvato, tra l'altro, il seguente ultimo quadro economico dell'intervento di cui trattasi:

LAVORI		130130	170280	170400	totali
Importo lavori di riqualificazione urbana al netto del ribasso del 26,382%	€	840.354,15			840.354,15
Importo lavori strutturali al netto del ribasso del 26,382%	€	282.222,97	282.222,97		564.445,94
Importo dei lavori di riqualificazione urbana al netto del ribasso del 26,382% - VARIANTE	€	325.529,30			325.529,30
Importo dei lavori strutturali al netto del ribasso del 26,382% - VARIANTE	€	30.173,46	14.302,49		44.475,95
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	70.555,21	17.738,02	-	88.293,23
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta- VARIANTE	€	22.110,94	889,06	-	23.000,00
Totale lavori	€	1.570.946,03	315.152,54		1.886.098,57
	€				
SOMME A DISPOSIZIONE					
Imprevisti	€				-
Per IVA al 10% sui lavori	€	119.313,23	29.996,10		149.309,33
Per IVA al 10% sui lavori- VARIANTE	€	37.781,38	1.519,15		39.300,53
Incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 - adeguato al nuovo Regolamento	€		37.933,92		37.933,92
Incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 (2%) - VARIANTE	€		9.986,43		9.986,43
Accantonamento polizza assicurativa progettisti interni	€			394,13	394,13
Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente - affidamento SOS MOBILITA' (DD 1266_2020)	€		661,79		661,79
Segnaletica stradale	€		14.338,21		14.338,21
Prove tecniche di laboratorio	€			2.964,87	2.964,87
Prove tecniche di laboratorio - affidamento SIGMA (DD 1523_2020)	€			1.384,70	1.384,70
Prove tecniche di laboratorio - affidamento SIGMA (DD 7533_2019)	€			4.636,00	4.636,00
Integrazione prove tecniche laboratorio alla SIGMA (DD3003_200)	€			1.014,43	1.014,43
Affidamento a SILFI (DD 8491_2018)	€			241.064,67	241.064,67

Impianto semaforico	€			38.935,33	38.935,33
Oneri per allacciamenti	€	2.914,05			2.914,05
Lavori di completamento servizi igienici - affidamento TOSCA SRL (DD2458_2020)	€			6.099,60	6.099,60
Delega Servizi Tecnici per gli allacciamenti elettrici per l'alimentazione delle prese di servizio del Mercato delle Cure (DD 1876_2019)	€	2.489,72			2.489,72
Spese tecniche	€	28.281,99			28.281,99
Lavori abbattimento alberi - affidamento Az. Agricola F.lli Buccelletti srl (DD 9572_2018)	€	4.697,00			4.697,00
Lavori abbattimento alberi - affidamento Az. Agricola F.lli Buccelletti srl (DD 1516_2019)	€	5.087,40			5.087,40
Incarico MYRICA E SRL (DD 9606_2018)	€	4.044,30			4.044,30
Incarico S.B.C. GEOLOGI ASSOCIATI (DD 8421_2018)	€	746,64			746,64
Incarico DURAZZI MICHELE (DD 5325_2015)	€	5.490,00			5.490,00
<i>Radiato con accertamento residui 2019-DURAZZI</i>	€	- 902,00			- 902,00
Incarico AEI PROGETTI (DD 4192_2016)	€	49.483,20			49.483,20
Integrazione incarico AEI PROGETTI (DD 6391_2019)	€	3.159,21	9.021,27		12.180,48
Incarico IGETECMA SAS (DD 8047_2016)	€	14.385,33			14.385,33
Incarico DEL SOLDATO PAOLO (DD 7528_2016)	€	8.282,73			8.282,73
Incarico STUDIO S.B.C. (DD 7200_2016)	€	3.066,21			3.066,21
Incarico NORMATEMPO (DD 2151_2017)	€	6.219,60			6.219,60
Delega Servizi Tecnici per spostamento mercato (DD 7880_2017)	€	48.800,00			48.800,00
<i>Minore spesa su Delega DD7880_2017</i>	€	- 3.350,92			- 3.350,92
Delega Servizi Tecnici per allacciamenti energia elettrica (DD 832_2018)	€	20.000,00			20.000,00

Minore spesa su Delega DD832_2018		- 296,50			- 296,50
Delega Servizi Tecnici per allacciamenti idrici (DD 5574_2019)	€	2.085,95			2.085,95
Totale somme a disposizione	€	361.778,52	103.456,87	296.493,73	761.729,12
Accordo Bonario 3%	€	65.885,24			65.885,24
Minore spesa	€		77.640,59	3.506,27	81.146,86
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO	€	1.998.609,79	496.250,00	300.000,00	2.794.859,79

Considerato che l'intervento in oggetto, trattandosi di contratto pubblico di lavori di importo superiore ad 1 milione di euro, è soggetto a collaudo, ai sensi dell'articolo 102 comma 2 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto l'articolo 216 comma 16 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in base al quale fino alla data di entrata in vigore del decreto ministeriale per la disciplina del collaudo, previsto dall'articolo 102 comma 8 del D. Lgs. 50/2016, si applicano le disposizioni di cui alla parte II, Titolo X, del D.P.R. 207/2010;

Preso atto della necessità di affidare l'incarico di collaudatore tecnico amministrativo dell'intervento di cui trattasi;

Richiamato l'articolo 102 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi del quale *per effettuare le attività di collaudo sull'esecuzione dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti nominano tra i propri dipendenti o dipendenti di altre amministrazioni pubbliche da uno a tre componenti con qualificazione rapportata alla tipologia e caratteristica del contratto, in possesso dei requisiti di moralità, competenza e professionalità, iscritti all'albo dei collaudatori nazionale o regionale di pertinenza come previsto al comma 8 del presente articolo;*

Preso atto:

- delle previsioni di cui al comma 1 dell'art. 24 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- della nota del 03/02/2020, prot. n. 35776, agli atti della Direzione scrivente, con la quale il sottoscritto Dirigente del Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili Ing. Giuseppe Carone, rilevata, all'interno del proprio Servizio, la carenza di personale tecnico disponibile in ragione delle attività del Servizio, richiedeva alla Direzione Gare, Appalti e Partecipate di verificare l'eventuale disponibilità di personale all'interno dell'Amministrazione per l'espletamento dell'incarico di cui sopra, nell'ambito della procedura prevista dalla deliberazione G.M. n. 634/541 del 11.05.1999 ed ai sensi del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- in esito a tale verifica, il Direttore della Direzione Gare, Appalti e Partecipate, con nota prot. n. 42983 del 10/02/2020, agli atti della Direzione scrivente, ha comunicato l'assenza di personale disponibile per il suddetto incarico;
- a seguito di tale comunicazione, il sottoscritto Dirigente del Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili, ai sensi del disposto dell'articolo 102 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con nota Prot. n. 48420 del 13/02/2020, agli atti della Direzione scrivente, ha fatto richiesta alla Regione Toscana – Direzione Generale – Politiche Territoriali e Ambientali, alla Città Metropolitana di Firenze, al Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Toscana e l'Umbria, All'Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Toscana e Umbria – Servizi Tecnici, al Comune di Fiesole, al Comune di Sesto Fiorentino, al Comune di Scandicci, al Comune di Campi Bisenzio e al Comune di Bagno a Ripoli, di verificare l'eventuale disponibilità di personale dipendente a svolgere l'incarico in questione;

Considerato che in esito a tale verifica hanno comunicato la propria disponibilità a svolgere l'incarico di cui trattasi l'ING. FRANCESCO CIAMPOLI dipendente della Città Metropolitana di Firenze e l'ARCH. ALBERTO MIGLIORI dipendente del Comune di Bagno a Ripoli;

Atteso che, in ragione delle specifiche competenze ed esperienze inerenti l'intervento oggetto di collaudo, si ritiene di aver individuato nell'ARCH. ALBERTO MIGLIORI il professionista idoneo allo svolgimento del suddetto incarico,

Dato atto che il professionista suddetto risulta essere in possesso dei requisiti di moralità, competenza e professionalità necessari per l'esecuzione della prestazione sopra descritta, come si evince anche dal curriculum inviato dal professionista in questione;

Verificato che sul sito dell'Ordine degli Architetti della Provincia di Firenze, risulta che L'ARCH. ALBERTO MIGLIORI è iscritto all'albo professionale degli Architetti di Firenze;

Richiamati:

- il comma 7 dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2001 che prevede che i dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;
- il comma 8 dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2001 che prevede che le pubbliche amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi;

Vista l'autorizzazione a svolgere l'incarico di collaudatore per l'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 53, comma 7 del D.Lgs. 165/2011 e ss.mm.ii, Prot. n. 181679 del 15/07/2020, rilasciata dalla D.ssa Angela Tavella, in qualità di Responsabile del Settore Area 4 - Affari Generali – Gestione Risorse Umane del Comune di Bagno a Ripoli, allegato parte integrante del presente provvedimento;

Preso atto che nella suddetta autorizzazione si richiama il nulla osta espresso dal vice Segretario contenente l'attestazione della avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziale fra il Comune di Bagno a Ripoli ed il soggetto che conferisce l'incarico, tali che possano pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni, la verifica di come tale attività rivesta il carattere della temporaneità ed occasionalità e non sia ricompresa fra quelle riguardanti i compiti e i doveri d'ufficio del dipendente;

Preso atto della dichiarazione resa dal Professionista di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità di cui al comma 7 dell'art.102 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., come da dichiarazione allegata al presente provvedimento.

Visto il progetto di notula trasmesso dall'ARCH. ALBERTO MIGLIORI, via mail in data 20/7/2020, depositato agli atti della Direzione scrivente, in cui viene quantificato ai sensi del D.M. 17 giugno 2016 il compenso richiesto per l'esecuzione dell'incarico di cui trattasi in complessive € **7.000,00** ritenuto congruo dal sottoscritto RUP, Responsabile Unico del Procedimento, rispetto alla prestazione da espletare;

Ritenuto, pertanto di poter nominare, ai sensi dell'articolo 102 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l'ARCH. ALBERTO MIGLIORI, dipendente del Comune di Bagno a Ripoli, quale collaudatore tecnico amministrativo dei lavori di **“Riqualficazione di piazza delle Cure” CUP H14E14000890007 C.O. 130130, 170280 170400**, sulla base della normativa soprarichiamata;

Richiamato il comma 6 dell'art. 102 D. Lgs. 50/2016 in base al quale il compenso spettante per l'attività di collaudo, per i dipendenti di altre amministrazioni pubbliche è determinato ai sensi della normativa applicabile alle stazioni appaltanti e nel rispetto delle disposizioni di cui all'articolo 61, comma 9, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;

Tenuto conto che:

- ai sensi dell'articolo 61, comma 9, del D.L. 112/2008, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, il 50 % del compenso spettante al dipendente pubblico per i collaudi svolti in relazione a contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è versato direttamente ad apposito capitolo del bilancio dello Stato;

- per quanto riguarda gli enti territoriali, in base a quanto disposto dalla Circolare n. 2 del 22 gennaio 2010 della Ragioneria generale dello Stato e dal Parere Corte dei Conti sezioni riunite n. 58 del 6 dicembre 2010, il comma 9 dell'art.61 del D.L. 112/2008 trova applicazione anche nei confronti degli enti locali;
- con il Parere della Corte dei Conti sezione autonomie, reso con deliberazione del 9/03/2015 n. 2/2015/PAR, viene enunciato il principio di diritto secondo il quale *“nel caso di incarico conferito a personale dipendente di altre amministrazioni, destinatario della quota di riduzione dei compensi relativi alle prestazioni di cui all'art. 61, comma 9, del d.l. n. 112 del 2008 è l'ente di provenienza, che ha autorizzato l'incarico medesimo”*;

Tenuto conto che l'incarico all'ARCH. ALBERTO MIGLIORI, quale dipendente di una pubblica Amministrazione, si configura come prestazione di lavoro autonomo occasionale e, quindi, da non assoggettare a IVA, ma solo soggetto alla contribuzione separata dell'INPS;

Considerato che:

- la Circolare INPS 18/2018 stabilisce che la aliquota INPS prevista per collaboratori, associati in partecipazione e autonomi occasionali, da ripartire per 1/3 a carico del collaboratore e 2/3 a carico del committente, per coloro che sono soggetti ad altre forme pensionistiche risulta confermata al 24%;
- l'importo relativo all'INPS, calcolato in via prudenziale sull'intero importo della prestazione da rideterminare, in via definitiva, al momento della liquidazione del compenso, ammonta dunque ad € 840,00, di cui € 560,00 (pari ai 2/3 della quota) a carico dell'Ente Comune e € 280,00 (pari a 1/3 della quota) a carico del professionista;

Preso atto che l'ARCH. ALBERTO MIGLIORI ha dichiarato di essere soggetto alla contribuzione separata INPS, ai sensi dell'art.44 del D.L. 269/2003 convertito dalla Legge 326/2003 e ss.mm.ii., in quanto il reddito annuo derivante dall'attività di lavoro autonomo occasionale supera l'importo previsto dei €. 5.000,00 come da dichiarazione allegata al presente provvedimento;

Dato atto pertanto che, in attuazione delle sopra citate disposizioni, la somma da impegnare per il suddetto servizio ammonta complessivamente ad **€ 7.560,00** e viene così ripartita:

- € 3.500,00.= a favore del Comune di Bagno a Ripoli relativa al 50% del compenso;
- € 3.500,00.= a favore dell'Arch. ALBERTO MIGLIORI quale 50% del compenso spettante al professionista, compreso contributi INPS
- € 560,00 corrispondente ai 2/3 del contributo INPS a carico dell'Amministrazione comunale.

Preso atto che la somma necessaria per l'espletamento dell'incarico di cui trattasi trova copertura finanziaria al C.O. 130130 in ordine all'impegno n. 2020/1921 alla voce *“Spese Tecniche”* del Quadro Economico dell'intervento;

Dato atto che il CIG per il presente incarico è ZAB2DE9AD1

Visto lo schema di disciplinare d'incarico, allegato parte integrante, nel quale sono individuate le modalità di svolgimento delle attività di collaudo ed il compenso dello stesso, che sarà sottoscritto con l'affidatario dell'incarico solo a seguito dell'esecutività del presente atto;

Viste le disposizioni del Piano per la prevenzione della corruzione approvato con deliberazione di Giunta n. 24 del 31.1.2014 e successivamente aggiornato con deliberazioni della Giunta n. 13/2015, n.22/2016, n.25/2017 e n.33/2018; (PTPC 2018 - 2020);

Preso atto di quanto disposto dal Segretario Generale con nota prot. N. 76915 del 31.03.2014;

Visto il Codice di Comportamento del Comune di Firenze;

Dato atto che non sussistono cause di conflitto di interessi, ex art. 42 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, per l'adozione del presente atto come da dichiarazioni allegate parte integrante del RUP e del Professionista;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Dato atto che gli allegati informatici sono in originale o conformi agli originali cartacei conservati presso la Direzione scrivente;

Visto l'art. 23 del Regolamento per l'Organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze.

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il DPR 207/2010, relativamente alle disposizioni ancora vigenti;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare, ai sensi dell'articolo 102 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e acquisita la necessaria autorizzazione ai sensi dell'art. 53, comma 7 del D.Lgs. 165/2011 e ss.mm.ii da parte del Comune di Bagno a Ripoli, all'ARCH. ALBERTO MIGLIORI, dipendente del Comune di Bagno a Ripoli, l'incarico di collaudatore tecnico amministrativo dei lavori di **"Riqualficazione di piazza delle Cure" CUP H14E14000890007 C.O. 130130, 170280 170400**, sulla base della normativa soprarichiamata e secondo l'offerta presentata, allegata parte integrante del presente provvedimento, per una spesa complessiva di **€7.560,00**= esente IVA e compreso contributo INPS a carico dell'Amministrazione;
- di assumere l'impegno di spesa a favore **dell'Arch. Alberto Migliori - cod. benef. 64583** - per l'importo di € 3.500,00 quale 50% del compenso spettante al dipendente oltre € 560,00 corrispondente ai 2/3 del contributo INPS a carico dell'Amministrazione comunale imputando la somma complessiva, pari ad € 4.060,00 al Cod. Opera 130130 in ordine all'impegno n. 2020/1921 alla voce *"Spese Tecniche"* del Quadro Economico dell'intervento;
2. di assumere l'impegno di spesa favore del **Comune di Bagno a Ripoli - cod. benef. 2823** - per la somma di **€ 3.500,00** relativa al 50% del compenso in quale Ente di provenienza che ha autorizzato l'incarico extraistituzionale in questione imputando la somma al Cod.Opera 130130 in ordine all'impegno n. 2020/1921 alla voce *"Spese Tecniche"* del Quadro Economico dell'intervento;
3. di dare atto che il CIG per il presente incarico è **ZAB2DE9AD1**
4. di approvare lo schema di disciplinare di incarico allegato parte integrante, nel quale sono individuate le modalità di svolgimento delle attività di collaudo ed il compenso dello stesso, che sarà sottoscritto con l'affidatario dell'incarico solo a seguito dell'esecutività del presente atto
5. di rideterminare il quadro economico dell'opera nel seguente modo:

LAVORI		130130	170280	170400	totali
Importo lavori di riqualificazione urbana al netto del ribasso del 26,382%	€	840.354,15			840.354,15
Importo lavori strutturali al netto del ribasso del 26,382%	€	282.222,97	282.222,97		564.445,94

Importo dei lavori di riqualificazione urbana al netto del ribasso del 26,382% - VARIANTE	€	325.529,30			325.529,30
Importo dei lavori strutturali al netto del ribasso del 26,382% - VARIANTE	€	30.173,46	14.302,49		44.475,95
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	70.555,21	17.738,02	-	88.293,23
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta- VARIANTE	€	22.110,94	889,06	-	23.000,00
Totale lavori	€	1.570.946,03	315.152,54		1.886.098,57
	€				
SOMME A DISPOSIZIONE					
Imprevisti	€				-
Per IVA al 10% sui lavori	€	119.313,23	29.996,10		149.309,33
Per IVA al 10% sui lavori- VARIANTE	€	37.781,38	1.519,15		39.300,53
Incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 - adeguato al nuovo Regolamento	€		37.933,92		37.933,92
Incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 (2%) - VARIANTE	€		9.986,43		9.986,43
Accantonamento polizza assicurativa progettisti interni	€			394,13	394,13
Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente - affidamento SOS MOBILITA' (DD 1266_2020)	€		661,79		661,79
Segnaletica stradale	€		14.338,21		14.338,21
Prove tecniche di laboratorio	€			2.964,87	2.964,87
Prove tecniche di laboratorio - affidamento SIGMA (DD 1523_2020)	€			1.384,70	1.384,70
Prove tecniche di laboratorio - affidamento SIGMA (DD 7533_2019)	€			4.636,00	4.636,00
Integrazione prove tecniche laboratorio alla SIGMA (DD3003_200)	€			1.014,43	1.014,43
Affidamento a SILFI (DD 8491_2018)	€			241.064,67	241.064,67
Impianto semaforico	€			38.935,33	38.935,33
Oneri per allacciamenti	€	2.914,05			2.914,05
Lavori di completamento servizi igienici - affidamento TOSCA SRL (DD2458_2020)	€			6.099,60	6.099,60
Delega Servizi Tecnici per gli allacciamenti elettrici per l'alimentazione delle prese di servizio del Mercato delle Cure (DD 1876_2019)	€	2.489,72			2.489,72
Spese tecniche	€	20.721,99			20.721,99

Incarico Collaudo tecnico amministrativo - ARCH. MIGLIORI	€	7.560,00			7.560,00
Lavori abbattimento alberi - affidamento Az. Agricola F.lli Buccelletti srl (DD 9572_2018)	€	4.697,00			4.697,00
Lavori abbattimento alberi - affidamento Az. Agricola F.lli Buccelletti srl (DD 1516_2019)	€	5.087,40			5.087,40
Incarico MYRICA E SRL (DD 9606_2018)	€	4.044,30			4.044,30
Incarico S.B.C. GEOLOGI ASSOCIATI (DD 8421_2018)	€	746,64			746,64
Incarico DURAZZI MICHELE (DD 5325_2015)	€	5.490,00			5.490,00
<i>Radiato con accertamento residui 2019-DURAZZI</i>	€	- 902,00			- 902,00
Incarico AEI PROGETTI (DD 4192_2016)	€	49.483,20			49.483,20
Integrazione incarico AEI PROGETTI (DD 6391_2019)	€	3.159,21	9.021,27		12.180,48
Incarico IGETECMA SAS (DD 8047_2016)	€	14.385,33			14.385,33
Incarico DEL SOLDATO PAOLO (DD 7528_2016)	€	8.282,73			8.282,73
Incarico STUDIO S.B.C. (DD 7200_2016)	€	3.066,21			3.066,21
Incarico NORMATEMPO (DD 2151_2017)	€	6.219,60			6.219,60
Delega Servizi Tecnici per spostamento mercato (DD 7880_2017)	€	48.800,00			48.800,00
<i>Minore spesa su Delega DD7880_2017</i>	€	- 3.350,92			- 3.350,92
Delega Servizi Tecnici per allacciamenti energia elettrica (DD 832_2018)	€	20.000,00			20.000,00
<i>Minore spesa su Delega DD832_2018</i>		- 296,50			- 296,50
Delega Servizi Tecnici per allacciamenti idrici (DD 5574_2019)	€	2.085,95			2.085,95
Totale somme a disposizione	€	361.778,52	103.456,87	296.493,73	761.729,12
Accordo Bonario 3%	€	65.885,24			65.885,24
Minore spesa	€		77.640,59	3.506,27	81.146,86
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO	€	1.998.609,79	496.250,00	300.000,00	2.794.859,79

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento è il sottoscritto Ing. Giuseppe Carone.

ALLEGATI INTEGRANTI

- **AUTORIZZAZIONE COMUNE DI BAGNO A RIPOLI**
- **SCHEMA DISCIPLINARE DI INCARICO**
- **DICHIARAZIONE ASSENZA CONFLITTO INTERESSI - RUP**
- **DICHIARAZIONI PROFESSIONISTA**

Firenze, lì 24/08/2020

Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Giuseppe Carone

N°	Capitolo	Articolo	Impegno/Accertamento	SubImpegno/Sub Accertamento	Importo
1)	60616	2	20/001921	03	560
2)	60616	2	20/001921	04	3500
3)	60616	2	20/001921	02	4060

Visto di regolarità contabile

Firenze, lì 25/08/2020

Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.